1、公司与 AP 合资设立的诚志空气产品氢能源科技有限公司与江苏省常熟市高新区政府签订了加快

建设常熟首座加氢站及区域投资运营中心的协议，该子公司将利用常熟区域优势加快建成样板式的加氢

站，进一步推广相关业务，为在江苏其他地区布点打好基础。截至本报告期，新建常熟银河路加氢站项

目顺利通过省特检院的现场评审验收，市场监督局的审核，取得气瓶充装许可证。危化品经营许可证、

气瓶充装证和工商营业执照三证齐全，现场设备调试完毕，可以正式对外充装。

2、关于子公司云南汉盟制药有限公司工业大麻项目，截至本报告期公司正在协调、督促厂房交付工

作。由于云南汉盟未能达到《云南汉盟制药有限公司增资协议》中约定的经营业绩，诚志高科、北京华

德股权投资基金管理有限公司已与云南汉实企业管理合伙企业（有限合伙）签订《股权补偿协议》，由

云南汉实企业管理合伙企业（有限合伙）依照《云南汉盟制药有限公司增资协议》的约定向诚志高科、

北京华德股权投资基金管理有限公司分别补偿对应 787.5万元及 112.5万元的注册资本的股权，转让金额

均为 0元。

3、2022 年 5 月北京诚志永华科技股份有限公司（以下简称“北京诚志永华”）已完成股份制改制及

更名的工商变更登记。2022 年 9 月 13 日公司召开第七届董事会第二十四次会议审议通过了《关于筹划控

股子公司分拆上市的议案》，公司董事会授权公司经营层及北京诚志永华管理层启动分拆北京诚志永华

上市的前期筹备工作。具体内容详见 2022年 9月 14日披露的《诚志股份有限公司关于筹划控股子公司分

拆上市的提示性公告》（公告编号：2022-051）。截至本报告期，分拆上市的相关工作正在推进中。

4、截至本报告期，北京诚志永华通过其全资子公司沧州诚志永华科技有限公司在沧州投资建的液晶

单体材料项目和中间体材料项目的事项，因公司发展需要建设方案正在调整中。

5、关于公司与宁夏诚志万胜生物工程有限公司（以下简称“万胜生物”）债权债务纠纷事项，公司已

收到保全裁定书，已保全等值财产，北京仲裁委员会已于 2021 年 6 月 1 日出具了裁决书，裁决万胜生物

偿还本金 133,178,783.74元、滞纳金2,430,000.00元、律师费100,000.00元、本案仲裁费840,402.16元。

该案还未启动强制执行程序，正在与万胜生物就偿还事宜进行磋商，但目前已就分期还款方案达成一致。

截至本报告期，万胜生物指定其关联公司为还款提供抵押担保。

诚志股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 900 0.00%   900 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 900 0.00%   900 0.00%

其中：境内法人

持股
0 0.00%   0 0.00%

境内自然人持股 900 0.00%   900 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,253,011,019 100.00%   -37,774,384 -37,774,384 1,215,236,635 100.00%

1、人民币普通股 1,253,011,019 100.00%   -37,774,384 -37,774,384 1,215,236,635 100.00%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,253,011,919 100.00%   -37,774,384 -37,774,384 1,215,237,535 100.00%

诚志股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

股份变动的原因

适用□不适用

根据《公司法》《上市公司股份回购规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——

回购股份》等相关规定，公司于 2022 年 10月 26 日、2022 年 11 月 14 日分别召开第八届董事会第二次会

议、2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，同意将存

放于股票回购专用账户的 37,774,384股予以注销，并相应减少公司注册资本。具体内容详见公司在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

本次注销回购专用证券账户股份事宜已于 2022 年 11 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完成。本次注销回购股份的数量、完成日期均符合相关法律法规的要求。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用□不适用

报告期内，公司将存放于股票回购专用账户的 37,774,384股予以注销，对公司每股收益、归属于上市

公司普通股股东的每股净资产等财务指标产生影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容